inserere, ut obeunte abbate praedicti coe-

nobii, nullus ibi, quacumque subreptionis

ambitione, abbatem statuere praesumat,

nisi quem eiusdem loci monachi secun-

dum authenticam et regularem institu-

lionem ex se ipsis elegerint ordinandum.

Si quis autem hanc paginam constitutio-

nis agnoscens, contra eam venire tenta

-

verit, sit alienus a sacratissimo corpore

Domini nostri Iesu Christi, et nisi prae-

sumpta correxerit, vel male ablata non

restituerit, ultionem cum Iuda proditore

excipiat, et beatum Petrum sentiat ho-

stem. Cunctis autem eidem loco iusta

servantibus sit pax Domini nostri Iesu

Christi, quatenus et hic fruclum bonae

actionis inveniant. Scriptum per manum
Zachariae scrinarli sanctae romanae Ec-

clesiae mense maio, indictione prima.

Bene valete. Pridie idus iunias, per ma-

num Valentini Ecclesiae Portuensis epi-

scopi , regnante in perpetuum Domino

Deo nostro. Anno pontificatus domini

Marini universalis papae primo. Indictione

prina

bài. die 12 iunii, anno Domini 883,

pontif. Marini anno i.

II.

Privilegium monasterio S. Savinionìs in

dioecesi Laudensi: eiusque bonis con-

firmatis, ius abbati conceditur ad se-

dem apostolicam appellandi (1).

SUMMARIUM

Causa concessionis. — Enumeratio honorum
ad monasterium S. Savinionis spectantium.

— Abbas a monachis ex gremio congre-

(1) Ex Areìiiv. Cathedralis Laudensis edidit

Uahell. Ital. Sac. tom. tv.

An. C. 883
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yuUonis eligendus. — Sbtuilur modus vi-

sitationis a Laudensi episcopo faciendae.

Abbas si ab episcopo gravetur, ius habeat

appellandi ad sedem apostolicam. — Ana-

thema contra monasterio molestiam infe-

rentes, el privilegium hoc violantes.

Marinus episcopus servus servorum Dei, dilecto, reve-

rendissimo et sancissimo Gerardo sanctae Lauden-

sis Ecclesiae episcopo, ci praesenle in eadem Ec-

clesia, et monasterio Savinionis in perpeluum.

Te narrante cognovimus, munificentia

imperatorum et regum, qui nostris fue-

runt temporibus, quique erga eos indu-

stria obsequii coenobium Savinionis Ec-

clesiae tuae concessum, atque praeceptis

suis Brinatura esse; eo videlicet ordine,

seu tenore, quod semper in eodem coe-

nobio regularis institutio disciplinabililer

observaretur salvo iure concessarum sibi

rerum in usus proprios. Tu vero praeca-

vens, ne post discessum tuum quilibel

successorum tuorum, aut alia saecularis

potestas a proprio statu, et ordine idem

coenobium subvertere possit, res, aut